恒生电子股份有限公司

证券代码：600570        证券简称：  恒生电子          编号：2023-019

恒生电子股份有限公司

关于公司参与认购私募投资基金份额的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 恒生电子股份有限公司（以下简称“恒生电子”或“公司”）拟出资 3,000

万元人民币认购中小方广（上海）私募基金合伙企业（有限合伙）份额

（暂定名，以下简称“方广基金”或“本基金”），基金管理人为上海方

广投资管理有限公司（以下简称“方广投资”）。

 特别风险提示：

1、截至本公告披露之日，方广基金各方（包括公司）尚未实际出资，如后

续因投资人未按约定进行认缴出资的缴付，可能会导致基金总投资金额发生变化。

2、本基金尚需进行中国证券投资基金业协会的备案等相关程序后方可从事

相关投资活动，如未能完成将影响基金运作和后续投资，实施情况和进度存在不

确定。

3、本次投资可能受到行业环境、国家政策、资本市场环境、不可抗力等因

素的影响，存在投资失败或无法实现预期投资收益的风险。

一、 交易概述

1、基本情况

根据公司未来投资战略发展规划的需要，进一步开拓公司投资渠道，公司作

为有限合伙人参与投资以方广投资为管理人管理的方广基金，认购金额人民币

3,000万元，资金来源为公司自有资金（以下简称“本次投资”）。本基金目标募

集规模为人民币 100,000万元，存续期限为首次交割日后 8年，根据最终合伙协

                                                           恒生电子股份有限公司

议的约定可适当延长。投资目标为种子期、初创期成长型的中小企业。

2、审议情况

本次公司投资金额为人民币 3,000 万元，根据《公司章程》，本次投资在公

司董事长的审批范围内，无需提交董事会、股东大会审批。

3、是否涉及关联交易及重大资产重组

根据拟签署的有限合伙协议，方广基金的意向合伙人与公司不存在关联关系。

上述事项未构成关联交易，未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组。

二、 交易对方情况

投资基金的基金管理人为上海方广投资管理有限公司，其基本情况如下：

1、企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

2、统一社会信用代码：91310112590434684X

3、注册地址：上海市宝山区长江西路 2349 号 2楼 5室

4、法定代表人：洪天峰

5、成立日期：2012 年 2月 24日

6、注册资本：人民币 10,000万元

7、经营范围：投资管理，实业投资、项目投资，投资咨询。【依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

8、方广投资已在中国基金业协会登记为私募基金管理人，登记编码为 P1034285。

三、 基金基本情况

1、基金名称：中小方广（上海）私募基金合伙企业（有限合伙）（暂定名，以最

终工商部门核准信息为准）

2、基金规模：100,000万元人民币。

3、基金形式：有限合伙形式。

4、基金出资人情况：

                                                           恒生电子股份有限公司

根据拟签署的有限合伙协议，本基金意向出资人的情况如下表所示：

姓名或名称
出资

方式

认缴出资额

（万元）
身份

上海方广思圻企业管理中心（有限合伙） 现金 1,000 普通合伙人

国家中小企业发展基金有限公司 现金 30,000 有限合伙人

苏州工业园区元禾鼎盛股权投资合伙企

业（有限合伙）

现金 20,000 有限合伙人

苏州高新阳光汇利股权投资合伙企业

（有限合伙）

现金 20,000 有限合伙人

苏州方堃创业投资合伙企业（有限合伙 现金 22,500 有限合伙人

恒生电子股份有限公司 现金 3,000 有限合伙人

上海嘉定工业区开发（集团）有限公司 现金 3,000 有限合伙人

南通方堉私募基金合伙企业（有限合伙） 现金 500 有限合伙人

5、基金投资目标：种子期、初创期成长型的中小企业，且投向该类企业的资金

规模比例不得低于可投资资本量的 60%。

6、出资情况：截至本公告披露之日，公司尚未完成认购基金份额的出资。

7、存续期限：投资期和退出期合计为八年，自有限合伙企业首次交割日起计算。

存续期满后可适当延续，但须经得所持出资份额过半数以上合伙人的同意，且最

多可将存续期延长一年。

8、备案情况：截至本公告披露之日，本基金尚未在中国证券投资基金业协会完

成备案。

四、 方广基金协议主要内容

1、管理模式及决策机制：普通合伙人设立专门的投资决策委员会，作为有

限合伙企业投资、退出等事项的决策机构。投资决策委员会由普通合伙人指定专

职人员担任，有限合伙人不得影响普通合伙人投资决策的效率、专业性和独立性，

不得委派投资决策委员会委员。投资决策委员会由 7名委员组成，委员应具备丰

富的投资或者行业经验，任期与合伙企业的经营期限保持一致。

2、出资方式及安排：各有限合伙人的认缴出资额应按照普通合伙人发出的

“缴付出资通知”的要求缴付，除为满足基金备案而需要先行实缴的出资（如有）

外，原则上具体分三期缴付，除首期出资外，剩余各期出资仅在前一期已收到的

实缴出资额中不低于百分之七十五（75%）的资金已用于项目投资和支付合伙企

业费用，或合伙企业剩余可投资资金不足以支付拟投资项目投资金额时由普通合

                                                           恒生电子股份有限公司

伙人通知缴付。各合伙人应按照普通合伙人发出的“缴付出资通知”要求进行实

缴出资。

3、基金管理人：上海方广投资管理有限公司

4、作为基金管理人管理基金的报酬，各方同意，基金应按照协议约定向管

理人支付管理费。

5、收益分配：基金收益分配实行先回本后分红的原则。在有限合伙企业投

资收益超过门槛收益且同时满足协议的约定条件时，普通合伙人从合伙企业的可

分配收入超出全体合伙人实缴出资数额的部分中提取绩效分成。

五、 投资目的、存在风险和对公司的影响

本次投资符合公司的整体发展战略，能进一步开拓公司投资渠道、发掘优质

投资标的，公司投资认购方广基金，以借助专业的投资管理平台，对种子期、初

创期成长型的中小企业进行投资，把握投资机遇，拓展投资渠道。本次投资不会

对本公司的经营成果产生重大影响。

截至本公告披露之日，方广基金各方（包括公司）尚未实际出资，如后续因

投资人未按约定进行认缴出资的缴付，可能会导致基金总投资金额发生变化。

本基金尚需进行中国证券投资基金业协会的备案等相关程序后方可从事相

关投资活动，如未能完成将影响基金运作和后续投资，实施情况和进度存在不确

定。

本次投资可能受到行业环境、国家政策、资本市场环境、不可抗力等因素的

影响，存在投资失败或无法实现预期投资收益的风险。请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

特此公告。

恒生电子股份有限公司

2023年 4月 25日